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Finansudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 1) Forslag til finanslov for finans-

året 2021 har udvalget i brev af 9. december 2020 efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget (MFU) Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 184:  

Vil ministeren be- eller afkræfte, om det kommunale tilskud til private 

passere jf. dagtilbudslovens § 78 falder – og i så fald hvor meget – som 

følge af den politiske aftale om minimumsnormeringer af 5. december 

2020? Dette bedes opgjort totalt i kroner sammenholdt med det nuvæ-

rende niveau, pr. barn sammenholdt med det nuværende niveau og i pro-

cent sammenholdt med det nuværende niveau på i dag 75 pct. 

 

Svar: 

Det fremgår af Aftale mellem regeringen og Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om minimumsnormeringer 

af 5. december 2020, at aftalepartierne er enige om, at lovkravet om mi-

nimumsnormeringer kun gælder for daginstitutionsområdet, dvs. at dag-

pleje og private pasningsordninger ikke er omfattet. Minimumsnormerin-

gerne gælder således for kommunale og selvejende daginstitutioner samt 

privatinstitutioner og puljeordninger. 

  

Idet minimumstilskuddet til private pasningsordninger er reguleret med 

udgangspunkt i kommunernes udgifter til dagtilbud, nedjusteres den lov-

fastsatte procentsats for det kommunale minimumstilskud til private pas-

ningsordninger, så det afspejler, at private pasningsordninger ikke skal 

leve op til normeringskravet. 

 

Det er således procentsatsen for minimumstilskuddet til private pas-

ningsordninger, der nedjusteres, og ikke det nominelle beløb. Procentsat-

sen for minimumstilskuddet skal nedjusteres tilsvarende med det beløb, 

som de kommunale udgifter øges med ved minimumsnormeringer. Den 

faktiske justering af procentsatsen for minimumstilskuddet beregnes i 

forbindelse med udarbejdelsen af lovgrundlaget. 
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Idet det er kommunerne, der efter gældende lov fastsætter det konkrete 

tilskud til private pasningsordninger, kan det ikke garanteres, at tilskud-

det i kr./øre vil være konstant i de enkelte kommuner. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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